
UCHWAŁA NR XLII/346/2021 
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 2 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych wymogów Raportu o stanie Gminy Miasto Świnoujście 

Na podstawie art. 28aa ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe wymogi dotyczące Raportu o stanie Gminy Miasto Świnoujście zwanego  
w dalszej części uchwały „Raportem”. 

§ 2. Raport w szczególności zawiera następujące informacje: 

I. Usprawnienie połączenia komunikacyjnego pomiędzy wyspami Uznam i Wolin w Świnoujściu – 
Budowa tunelu pod Świną 

1. Rzeczowy stan zaawansowania budowy stałego połączenia. 
2. Finansowy stan budowy stałego połączenia. 

II. Demografia 

1. Liczba mieszkańców miasta wg GUS. 
2. Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt: 

a) stały, 
b) czasowy. 

3. Liczba narodzin. 
4. Liczba zgonów. 
5. Przeciętna długość życia mieszkańców miasta. 
6. Liczba osób w wieku: 

a) przedprodukcyjnym, 
b) produkcyjnym, 
c) poprodukcyjnym. 

III. Sprawny samorząd i administracja 

1. Liczba interpelacji i zapytań złożonych przez radnych. 
2. Liczba udzielonych odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
3. Liczba uchwał Rady Miasta, które zostały uchylone przez organy nadzoru. 
4. Liczba zaskarżonych decyzji Prezydenta Miasta. 
5. Liczba decyzji Prezydenta Miasta uchylonych przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze lub Wojewodę. 
6. Liczba decyzji Prezydenta Miasta uchylonych przez Wojewódzki Sąd Administracyjny. 

IV. Partycypacja obywatelska 

1. Odsetek projektów uchwał Rady Miasta poddanych konsultacjom społecznym. 
2. Formy konsultacji: 

a) pośrednie (papierowe, elektroniczne), 
b) bezpośrednie, w tym, 

– zebrania mieszkańców, 
– debaty/warsztaty, 
– spacery studyjne, 
– pozostałe formy konsultacji. 

3. Liczba inicjatyw lokalnych: 

Id: 37DC97FF-C471-4DD6-BD29-0788E5CC878B. podpisany Strona 1



a) zgłoszonych, 
b) zrealizowanych, 
c) kwota z budżetu miasta przeznaczona na realizację zgłoszonych inicjatyw. 

4. Liczba udzielonych dotacji organizacjom pozarządowy w tym kwota dotacji udzielonych organizacjom  
pozarządowym. 
5. Liczba projektów zgłoszonych w ramach budżetu obywatelskiego. 
6. Liczba zawartych przez miasto umów na realizację przez organizacje pozarządowe zadań publicznych. 

V. Finanse 

1. Planowana wysokość budżetu ogółem na początku roku i na koniec roku. 
2. Liczba przeprowadzonych zmian w budżecie. 
3. Powody dokonania zmian w budżecie. 
4. Wysokość środków zewnętrznych. 
5. Realizacja partnerstwa publiczno-prywatnego. 

VI. Rynek pracy 

1. Stopa bezrobocia. 
2. Liczba niepełnosprawnych bezrobotnych. 
3. Wskaźnik zatrudnienia. 
4. Liczba pracowników sezonowych w tym pracowników zagranicznych. 
5. Liczba osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą. 
6. Liczba przedsiębiorców, którzy zakończyli lub zawiesili działalność gospodarczą. 

VII. Polityka społeczna 

1. Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w tym wysokość kosztów 
świadczeń. 
2. Liczba podmiotów udzielających pomocy i wsparcia mieszkańcom miasta. 
3. Powody przyznawania pomocy społecznej z procentowym udziałem w stosunku do ogółu. 
4. Liczba osób bezdomnych, w tym korzystających ze schroniska. 
5. Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych MOPR. 
6. Liczba prowadzonych procedur Niebieska Karta. 
7. Liczba zakończonych procedur z powodu zrealizowania planu pomocy i ustania pomocy. 

VIII. Zdrowie 

1. Liczba podmiotów podstawowej opieki zdrowotnej w tym liczba pacjentów. 
2. Liczba podmiotów leczniczych, dla których organem założycielskim jest miasto. 
3. Liczba świadczeń zdrowotnych udzielonych przez podmioty, dla których organem założycielskim 
jest miasto. 
4. Liczba pacjentów przyjętych, przez podmioty, dla których organem założycielskim jest miasto. 
5. Zrealizowane programy polityki zdrowotnej: 

a) kwoty przeznaczone na realizację programów, 
b) wydatkowane środki, 
c) liczba osób, które skorzystały z programów. 

6. Liczba osób, które zgłosiły się do poradni leczenia uzależnień w tym liczba osób, które zgłosiły się po raz 
pierwszy. 
7. Liczba pacjentów Centrum Zdrowia Psychicznego, w tym: 

a) z diagnozą uzależnienia od alkoholu, 
b) z diagnozą uzależnienia od narkotyków, 
c) z uwagi na problemy ze zdrowiem psychicznym. 

8. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży, w tym: 
a) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo/liczba wydanych zezwoleń, 
b) o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa)/liczba wydanych zezwoleń, 

Id: 37DC97FF-C471-4DD6-BD29-0788E5CC878B. podpisany Strona 2



c) o zawartości powyżej 18% alkoholu/liczba wydanych zezwoleń. 
9. Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży,  
w tym: 

a) o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo/liczba wydanych zezwoleń, 
b) o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa)/liczba wydanych zezwoleń, 
c) o zawartości powyżej 18% alkoholu/liczba wydanych zezwoleń, 

10. Liczba odebranych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
11. Liczba osób, które zachorowały na Covid-19. 

IX. Oświata i wychowanie dzieci i młodzieży 

1. Liczba i wykaz placówek, dla których miasto jest organem prowadzącym. 
2. Liczba i wykaz placówek, dla których miasto jest organem rejestrującym. 
3. Placówki, dla których miasto jest organem dotującym. 
4. Liczba uczniów w placówkach oświatowych, w tym: 

a) w przedszkolach, 
b) w szkołach podstawowych, 
c) w szkołach ponadpodstawowych. 

5. Liczba nauczycieli i pracowników w placówkach oświatowych w przeliczeniu na: 
a) etaty, 
b) osoby. 

6. Zadania realizowane przez miasto, zgodnie z obowiązującymi przepisami oświatowymi. 
7. Projekty i przedsięwzięcia realizowane przez placówki. 
8. Projekty edukacyjne finansowane ze środków zewnętrznych. 
9. Finansowanie oświaty: 

a) wysokość wydatków, 
b) kwota wykorzystanej subwencji, 
c) koszty pokryte dochodami własnymi miasta. 

10. Ważniejsze działania, sukcesy i osiągnięcia uczniów świnoujskich szkół na poziomie wojewódzkim  
i ogólnopolskim. 
11. Udział uczniów w olimpiadach 

a) wojewódzkich, 
b) krajowych, 
c) międzynarodowych. 

12. Liczba uczniów kończących ósmą klasę. 
13. Liczba uczniów rozpoczynających naukę w szkołach ponadpodstawowych. 
14. Liczba uczniów uczęszczających do szkół ponadpodstawowych spoza miasta. 
15. Żłobki publiczne i niepubliczne: 

a) liczba dzieci, 
b) liczba opiekunów i pracowników w przeliczeniu na: 

– etaty, 
– osoby, 

c) koszty utrzymania ogółem, 
– w przypadku żłobków niepublicznych kwota dotacji udzielonych przez miasto. 

X. Bezpieczeństwo mieszkańców i miasta 

1. Przestępczość ogółem, w tym: 
a) kryminalne, 
b) kradzieże, 
c) przestępstwa gospodarcze, 
d) przestępstwa narkotykowe. 

2. Zdarzenia w ruchu drogowym ogółem, w tym: 
a) kolizje, 

Id: 37DC97FF-C471-4DD6-BD29-0788E5CC878B. podpisany Strona 3



b) wypadki, 
c) z udziałem pieszych. 

3. Zdarzenia drogowe z udziałem poszkodowanych osób, w tym: 
a) ranni, 
b) ofiary śmiertelne, 
c) zatrzymani nietrzeźwi kierowcy. 

4. Obszar miasta objęty monitoringiem wizyjnym. 
5. Ochrona przeciwpożarowa. 

a) jednostki ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa, 
b) ilość pojazdów pożarniczych i przyczep. 

6. Ilość interwencji straży pożarnej na terenie miasta ogółem, w tym: 
a) pożary, 
b) miejscowe zagrożenia, 
c) fałszywe alarmy. 

7. Czas przybycia podmiotów ratowniczych na miejsce zdarzenia: 
a) do 5 min, 
b) 6-10 min, 
c) 11-15 min, 
d) powyżej 15 min. 

8. Bezpieczeństwo informatyczne. 
9. Bezpieczeństwo energetyczne, sytuacja w miejskim Przedsiębiorstwie Energetyki Cieplnej: 

a) ilość budynków podłączonych do sieci ciepłowniczej, 
b) długość sieci ciepłowniczej, 
c) inwestycje w infrastrukturę ciepłowniczą. 

10. Zaopatrzenie w wodę: 
a) liczba odbiorców przyłączonych do sieci wodociągowej, 
b) odsetek odbiorców przyłączonych do sieci wodociągowej, 
c) liczba odbiorców przyłączonych do sieci kanalizacyjnej, 
d) odsetek odbiorców przyłączonych do sieci kanalizacyjnej. 

11. Liczba gospodarstw domowych przyłączonych do sieci energetycznej. 
12. Liczba odbiorców przyłączonych do sieci gazowniczej w tym odsetek odbiorców przyłączonych do sieci 
gazowniczej. 

 
XI. Polityka mieszkaniowa 

1. Ilość budynków w mieście ogółem, w tym ilość budynków mieszkalnych: 
a) jednorodzinnych, 
b) wielorodzinnych. 

2. Liczba mieszkań ogółem w mieście, w tym: 
a) własnościowych, 
b) spółdzielczych, 
c) gminnego zasobu mieszkaniowego, 
d) pozostałych. 

3. Liczba wydanych pozwoleń na budowę mieszkań ogółem, w tym: 
a) jednorodzinnych, 
b) wielorodzinnych, 

4. Ilość mieszkań oddanych do użytku z gminnego zasobu mieszkaniowego ogółem, w tym: 
a) wynajmowane na czas nieoznaczony, 
b) o najmie socjalnym. 

5. Liczba złożonych wniosków o wynajem mieszkania ogółem, w tym: 
a) niespełniające kryteriów najmu, 
b) spełniające kryteria najmu, w tym dotyczące: 

– najmu na czas nieoznaczony, 

Id: 37DC97FF-C471-4DD6-BD29-0788E5CC878B. podpisany Strona 4



– najmu socjalnego, 
– czynszowe. 

6. Średnia cena mieszkań za m2 na podstawie prawa pierwokupu. 
XII. Komunikacja i transport 

1. Długość dróg w mieście, w tym: 
a) krajowych, 
b) wojewódzkich, 
c) powiatowych, 
d) gminnych. 

2. Rodzaj nawierzchni dróg w mieście, w tym: 
a) asfaltowych, 
b) gruntowych, 
c) szutrowych, 
d) wykonanych z płyt jumbo, 
e) innych. 

3. Liczba parkingów. 
4. Liczba miejsc parkingowych. 
5. Liczba miejsc postojowych w pasach drogowych. 
6. Wpływy ze Strefy Płatnego Parkowania. 
7. Długość dróg rowerowych. 
8. Liczba pasażerów komunikacji miejskiej ogółem, w tym korzystających z przejazdów bezpłatnych. 
9. Ceny biletów. 
10. Wpływy ze sprzedaży biletów. 
11. Dopłata miasta do kosztów utrzymania Komunikacji Autobusowej sp. z o.o. 
12. Liczba autobusów posiadanych przez Komunikację Autobusową sp. z o.o. 
13. Średni wiek taboru komunikacji miejskiej. 
14. Koszty utrzymania przepraw promowych, w tym wysokość dotacji miasta. 
15. Stan techniczny promów – średni wiek taboru pływającego. 
16. Ilość pojazdów zarejestrowanych w mieście, w tym samochodów osobowych. 

XIII. Ekologia 

1. Liczba urządzeń korzystających ze źródeł energii odnawialnej zamontowanych na obiektach użyteczności 
publicznej. 
2. Bilans powierzchni miasta ogółem, w tym: 

a) tereny pod wodą, 
b) tereny zurbanizowane, 
c) tereny zielone. 

3. Wycinki dokonane pod inwestycje, w tym: 
a) wycinki drzew, 
b) wycinki krzewów. 

4. Liczba nasadzeń ogółem, w tym: 
a) drzew, 
b) krzewów. 

5. Jakość powietrza. 
6. Ilość wytworzonych odpadów komunalnych w mieście ogółem, w tym: 

a) przez instytucje i przedsiębiorstwa, 
b) przez mieszkańców miasta. 

7. Ilość odpadów komunalnych zmieszanych. 
8. Ilość odpadów komunalnych zebranych selektywnie. 
9. Ilość pieców węglowych wymienionych na inne źródło ogrzewania zrealizowanych w ramach 
obowiązujących programów. 

Id: 37DC97FF-C471-4DD6-BD29-0788E5CC878B. podpisany Strona 5



10. Poziom hałasu komunikacyjnego w wybranych punktach miasta. 
 

XIV. Kultura i sport 

1. Liczba woluminów w bibliotece miejskiej w tym liczba wypożyczeni. 
2. Liczba osób odwiedzających muzea. 
3. Liczba wydarzeń w miejskich instytucjach kultury. 
4. Liczba wydarzeń organizowanych przez miasto. 
5. Ilość klubów i organizacji sportowych, w których finansowaniu uczestniczy miasta. 
6. Kwota finansowania z budżetu miasta na realizację zadań klubów i organizacji sportowych. 
7. Ilość imprez sportowych organizowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”. 

XV. Planowanie przestrzenne 

1. Obszar miasta objęty obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
2. Liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy dla nieruchomości nieobjętych mpzp. 
3. Ilość mpzp w opracowaniu, w tym termin ich opracowania. 
4. Ilość opracowań mpzp zakończonych. 
5. Ilość opracowań mpzp zatwierdzonych. 
6. Ilość wniosków o zmianę mpzp, w tym ilość wniosków pozytywnie rozpatrzonych. 

XVI. Inwestycje 

1. Ilość inwestycji zaplanowanych w tym wartość inwestycji zaplanowanych. 
2. Ilość inwestycji zrealizowanych w tym wartość inwestycji zrealizowanych. 
3. Stan inwestycji kontynuowanych, w tym procent zaawansowania robót. 
4. Ilość inwestycji zaplanowanych a niezrealizowanych wraz z wyjaśnieniem powodów, dla których  
nie zostały zrealizowane. 
5. Kary umowne za niedotrzymanie terminu: 

a) zapłacone przez inwestorów za niedotrzymanie terminów realizacji inwestycji, 
b) zapłacone przez miasto za nieterminowe opłacenie zrealizowanych przez inwestora inwestycji. 

XVII. Turystyka 

1. Wpływy z opłaty uzdrowiskowej. 
2. Szacunkowe wpływy z podatków. 
3. Ilość miejsc noclegowych, w tym: 

a) w hotelach, 
b) w domach wczasowych, ośrodkach, 
c) w sanatoriach, 
d) w apartamentach, willach, 
e) w kwaterach prywatnych, 
f) w pozostałych miejscach noclegowych. 

4. Ilość miejsc pracy w turystyce. 
5. Osiągnięcia uzyskane przez miasto w branży turystycznej w tym osiągnięcia uzyskane przez podmioty  

z branży turystycznej. 
XVIII. Gospodarka morska 

1. Ilość przedsiębiorstw w branży morskiej. 
2. Szacunkowe wpływy z podatków. 
3. Ilość osób zatrudnionych w gospodarce morskiej. 

XIX. Udział miasta w związkach międzygminnych 

1. Rola miasta w związkach międzygminnych w tym pozycja miasta w związkach międzygminnych. 
2. Inicjatywy podejmowane przez związki dotyczące miasta. 

Id: 37DC97FF-C471-4DD6-BD29-0788E5CC878B. podpisany Strona 6



XX. Współpraca z gminami krajowymi i zagranicznymi 

1. Projekty realizowane wspólnie z gminami krajowymi i zagranicznymi. 
2. Współpraca z gminami partnerskimi. 

§ 3. Określone uchwałą szczegółowe wymogi dotyczące raportu znajdują zastosowanie w stosunku do raportu 
za rok 2020. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 37DC97FF-C471-4DD6-BD29-0788E5CC878B. podpisany Strona 7



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 
713 i 1378), Prezydent Miasta, co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Miasta raport o stanie miasta, który 
obejmuje podsumowanie działalności prezydenta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, 
programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

W ust. 3 ww. przepisu ustawodawca zawarł upoważnienie dla Rady Miasta do podjęcia fakultatywnej uchwały 
w sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących tego raportu. Korzystając z tego uprawnienia, Rada 
Miasta Świnoujście określa obszary dotyczące najważniejszych spraw miasta, z których składać się będzie raport 
przygotowywany corocznie przez Prezydenta Miasta. 

Proponuje się, aby uchwała weszła w życie z dniem podjęcia, a zastosowanie po raz pierwszy znalazła  
do raportu o stanie miasta przedstawianego przez Prezydenta za rok 2020. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

 

Id: 37DC97FF-C471-4DD6-BD29-0788E5CC878B. podpisany Strona 8


